concesión de subvenciones a los Ayuntamientos para la mejora y equipamiento de las Poli-
cías Locales de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 71, de 12 de abril de 2022).

Cuarto.— Cuantía.
La cuantía disponible para la financiación de las subvenciones previstas en esta convoca-

toria asciende a un máximo de trescientos setenta y un mil euros (371.000 €) y, se financiarán 

con cargo a la aplicación 10080/G/1259/760006/91002 del presupuesto del Departamento de 
Presidencia, Interior y Cultura para el ejercicio 2024.

Quinto.— Plazo de presentación de solicitudes.
El plazo de presentación de las solicitudes finalizará transcurridos 15 días hábiles desde